
背振少年自然の家　野外調理アレルゲン表 コンパスグループ・ジャパン㈱2023年1月25日作成

メニュー名 材料名 原材料 アレルゲン

人参 にんじん

じゃが芋 じゃがいも

コンタミ

米 精白米

牛バラスライス 牛肉（カナダ産・メキシコ産） 牛肉 豚肉・鶏肉

ムキ玉葱 たまねぎ

オレンジ オレンジ オレンジ

麦茶 大麦

バーモントカレー

豚脂、小麦粉、砂糖、食塩、でんぷん、カレーパウダー、オニオン

パウダー、脱脂粉乳、トマトパウダー、チーズ、バナナペースト、は

ちみつ、ポークエキス、粉乳小麦粉ルウ、粉末ソース、酵母エキ

ス、ココア、りんごペースト、ガーリックパウダー、しょう油加工品、ホ

エイパウダー、小麦発酵調味料／調味料（アミノ酸等）、乳化

剤、カラメル色素、酸味料、香料、（一部に乳成分・小麦・大

豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんごを含む）

小麦,乳,大豆,

鶏肉,バナナ,

豚肉,りんご

※仕入れ、商品の変更により内容が異なる場合がございます。ご了承ください。

1

ビーフカレー

オレンジ

麦茶



材料名 原材料 アレルゲン コンタミ

米 精白米

背振少年自然の家　野外調理アレルゲン表 コンパスグループ・ジャパン㈱2023年1月25日作成

人参 にんじん

じゃが芋 じゃがいも

鶏肉 鶏肉 鶏肉

ムキ玉葱 たまねぎ

オレンジ オレンジ オレンジ

麦茶 大麦

バーモントカレー

豚脂、小麦粉、砂糖、食塩、でんぷん、カレーパウダー、オニオン

パウダー、脱脂粉乳、トマトパウダー、チーズ、バナナペースト、は

ちみつ、ポークエキス、粉乳小麦粉ルウ、粉末ソース、酵母エキ

ス、ココア、りんごペースト、ガーリックパウダー、しょう油加工品、ホ

エイパウダー、小麦発酵調味料／調味料（アミノ酸等）、乳化

剤、カラメル色素、酸味料、香料、（一部に乳成分・小麦・大

豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんごを含む）

小麦,乳,大豆,

鶏肉,バナナ,

豚肉,りんご

※仕入れ、商品の変更により内容が異なる場合がございます。ご了承ください。

2

チキン

カレー

メニュー名

オレンジ

麦茶



背振少年自然の家　野外調理アレルゲン表 コンパスグループ・ジャパン㈱2023年1月25日作成

オレンジ

人参 にんじん

牛肉（カナダ産・メキシコ産） 牛肉

ムキ玉葱 たまねぎ

牛バラスライス

じゃが芋 じゃがいも

オレンジ オレンジ オレンジ

メニュー名 材料名 原材料 アレルゲン コンタミ

米 精白米

豚肉・鶏肉

麦茶 大麦

ビーフシチューの素

小麦粉（国内製造）、でんぷん、デキストリン、植物油脂、食

塩、砂糖、ブラウンルウ、チキンエキス、調味油、トマトペースト、

オニオンパウダー、玉ねぎ加工品、香辛料、酵母エキス、チキンブ

イヨンパウダー、ポークエキス、バルサミコソース、ワイン風発酵調

味料／調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、パプリカ色

素）、乳化剤、酸味料、香料、酸化防止剤（ビタミンＥ、ビタ

ミンＣ）、香辛料抽出物、（一部に乳成分・小麦・大豆・鶏

肉・豚肉を含む）

小麦,乳,大豆,

鶏肉,豚肉

※仕入れ、商品の変更により内容が異なる場合がございます。ご了承ください。

麦茶

3

ビーフ

シチュー



背振少年自然の家　野外調理アレルゲン表 コンパスグループ・ジャパン㈱2023年1月25日作成

メニュー名 材料名 原材料 アレルゲン

４豚汁

里芋 さといも

厚揚げ
丸大豆、デキストリン、でん粉、ぶどう糖、揚げ油（植物油脂）

／
大豆

コンタミ

米 精白米

豚小間 豚ウデ 豚肉

大根 だいこん

ムキ玉葱 たまねぎ

人参 にんじん

和風だし

食塩、砂糖、風味原料（煮干いわし粉末、かつお節粉末、煮

干いわしエキス、かつおエキス、こんぶエキス）、酵母エキス発酵

調味料／調味料（アミノ酸等）

ごぼう ごぼう

板こんにゃく こんにゃく精粉（群馬県産）、海藻粉／水酸化カルシウム

オレンジ オレンジ オレンジ

麦茶 大麦

白味噌 大豆（遺伝子組換えでない）、米、食塩 ／ [添加物]酒精 大豆

※仕入れ、商品の変更により内容が異なる場合がございます。ご了承ください。

オレンジ
麦茶



コンタミ

5
バーベキュー

白ご飯 精白米
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メニュー名 材料名 原材料 アレルゲン

牛肩ローススライス 牛肉（カナダ産・メキシコ産） 牛肉

豚ロース 豚ロース 豚肉

フランクフルト

豚肉、豚脂肪、ﾀﾋﾟｵｶでん粉、糖類（砂糖、ぶどう糖）、食

塩、香辛料/pH調整剤、調味料（アミノ酸等）、ﾎﾟﾘﾘﾝ酸

Na、ｶｾﾞｲﾝNa、酸化防止剤（ﾋﾞﾀﾐﾝC）、発色剤（亜硝酸

Na）、（一部に乳成分・豚肉を含む）

乳,豚肉

キャベツ キャベツ

鶏もも肉 鶏肉 鶏肉

手羽先 手羽先 鶏肉

カットコーン コーン

ムキ玉葱 たまねぎ

ピーマン ピーマン

茄子 なす

※ＢＢＱに関しましては、アレルギー対応をしておりません。

大麦

焼肉のたれ

糖類（果糖ぶどう糖液糖、砂糖）、醤油、たん白加水分解

物、たまねぎ、リンゴピューレ、還元水あめ、味噌、ガーリックペー

スト、醸造酢、食塩、ごま、ごま油、野菜エキス、香辛料／増粘

剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸）、カラメル色素、（一

部に小麦・ごま・大豆・りんごを含む）

小麦,ごま,大豆,

りんご

バナナ バナナ バナナ

麦茶

バナナ
麦茶


